



TERMO DE REFERÊNCIA

SETOR REQUISITANTE:

Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

1. OBJETO

1.1. O presente termo de referência tem como objeto, **aquisição de materiais permanente, materiais de informática, materiais eletrônicos, instrumentos musicais, materiais para atividades pedagógicas e materiais eletrodomésticos**, para atender o Centro de Referência de Assistência Social.

2. DESCRIÇÃO E QUANTIDADE DOS ITENS

MATERIAIS PERMANENTE

ORDEM DOS ITENS	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	ASSENTO DE ELEVÇÃO VEICULAR. ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO DE ELEVÇÃO PARA CRIANÇAS DE 15 A 36 KG, COM ESTRUTURA RESISTENTE E LEVE. COM CAPA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, AJUSTE DE ALTURA REGULÁVEL. COM LARGURA DE 34,5CM, ALTURA DE 12CM, PROFUNDIDADE DE 47CM. E O PESO DE 900G.	Unidade	01	123,93	123,93
02	ASPIRADOR DE PÓ C/ CAPACIDADE PARA 11 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: ASPIRADOR DE PÓ COM CAPACIDADE PARA 11 LITROS ÚTEIS DE ÁGUA. DEVE ASPIRAR SÓLIDOS E LÍQUIDOS, COM 02 METROS DE ALCANCE (3,5 METROS CABO ELÉTRICO) E BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS; QUE SEJA PROJETADO PARA ASPIRAR LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. COM LARGURA: 33CM, ALTURA: 52CM, PROFUNDIDADE: 33CM. COMO REFERÊNCIA: MARCA ELECTROLUX.	Unidade	01	377,80	377,80
03	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S. ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CONVENCIONAL, CLASSE A, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTU'S - 220V. TECNOLOGIA: INVERTER; CAPACIDADE: 12000 BTU/H; CICLO DE AR: FRIO; LIMPEZA AUTOMÁTICA, COMPRESSOR INVERTER, PESO 47 GRAMAS.	Unidade	08	2.504,63	20.037,04
04	BEBEDOURO C/ COLUNA.	Unidade		820,67	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



	ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO COM COLUNA, POSSUIR UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, POSSUIR TERMOSTATO FRONTAL PARA CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5°C E 15°C. COM SISTEMA EASY OPEN, QUE FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO E COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA DE 110V. COM ALTURA DE 100,5CM, LARGURA DE 32,5CM, PROFUNDIDADE DE 31,5 CM. E O PESO DE 12KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA ESMALTEC.		06		4.924,02
05	CADEIRA VEICULAR INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA VEICULAR INFANTIL PARA USO DE CRIANÇAS DE 9 A 36 KG. COM APROXIMADAMENTE 1,30M, COM CINTO DE SEGURANÇA DE 05 PONTOS. QUE SEJA FABRICADO EM TECIDO ACOLCHOADO E ANTIALÉRGICO E REMOVÍVEL PARA LAVAGEM. AS DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 65CM, LARGURA: 46CM, COMPRIMENTO: 42CM. E O PESO BRUTO: 3,5KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA STYLLBABY.	Unidade	02	518,45	1.036,90
06	CHAPA PARA LANCHE C/ 60X30X15CM. ESPECIFICAÇÃO: CHAPA COM PRENSA, CONTENDO 02 BOCAS, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 30X60X15CM, COM PESO DE 3KG, E CONTENDO DEPÓSITO PARA GORDURA. COMO REFERÊNCIA: MARCA PRATICE METAL.	Unidade	01	828,00	828,00
07	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO. ESPECIFICAÇÃO: ESCADA MULTIUSO; QUE SEJA FABRICADA EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM ESTRUTURA COMPACTA, FÁCIL DE TRANSPORTAR, C/ CAPACIDADE PARA 150KG, NÃO DEVE ENFERRUJAR; POSSUIR PÉS DE BORRACHA, QUE PROPORCIONARAM ESTABILIDADE E SEGURANÇA, COM DOBRADIÇAS DE AÇO E COM TRAVAS DE SEGURANÇA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 27 X 41 X 335CM; 10,6 QUILOGRAMAS. COMO REFERÊNCIA: MARCA BOTAFOGO.	Unidade	01	607,09	607,09
08	FOGÃO COM 04 BOCAS. ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO C/ 04 BOCAS, COM MEDIDAS: LARGURA: 50,7CM, ALTURA: 92CM, PROFUNDIDADE: 59,8CM. DEVE SE ENCAIXAR EM QUALQUER COZINHA, ALIMENTADO A GÁS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E MESA EM AÇO INOXIDÁVEL BRILHANTE, PESANDO 22KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA ESMALTEC.	Unidade	06	896,50	5.379,00
09	FORNO MICRO-ONDAS DE 20 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ONDAS C/ CAPACIDADE PARA 20 LITROS, POTÊNCIA DE 620W, COM CLASSE B, DE 110 VOLTS. COM	Unidade	02	655,83	1.311,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



	LARGURA DE 45,5CM, ALTURA DE 26,4CM, PROFUNDIDADE DE 35,3CM. E O PESO DE 10,5KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA CONSUL.				
10	FORNO INDUSTRIAL A GÁS. ESPECIFICAÇÃO: FORNO INDUSTRIAL A GÁS, COM CAPACIDADE DE 77 LITROS, C/ 02 PRATELEIRAS, C/ ACENDIMENTO MANUAL, C/ AJUSTE DE TEMPERATURA E C/ PUXADORES DE AÇO. MEDINDO: 70 X 66,5 X 56,5CM; COMO REFERÊNCIA: MARCA VENAX.	Unidade	01	2.032,17	2.032,17
11	FURADEIRA DE IMPACTO C/ 650W DE POTÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO ELÉTRICA COM FIO, COM 650W DE POTÊNCIA, C/ MALETA PARA TRANSPORTE, C/ CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE E C/ PESO DE 1315 GRAMAS. MEDIDAS: 21CM DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 6,2CM, ALTURA DE 25CM. COMO REFERÊNCIA: MARCA PHILCO.	Unidade	01	361,65	361,65
12	FREEZER HORIZONTAL C/ CAPACIDADE P/ 437 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE LÍQUIDA PARA 437 LITROS; DEVE POSSUIR DUAS PORTAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, POTÊNCIA DE 257,81W E 220V, E FABRICADO EM AÇO. COM LARGURA: 135,4CM, ALTURA: 93,7CM, PROFUNDIDADE: 65CM. E O PESO DE 72,8KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA ESMALTEC.	Unidade	02	2.768,77	5.537,54
13	GELADEIRA C/ CAPACIDADE P/ 386 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: GELADEIRA COM CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL P/ 386 LITROS; DEVE POSSUIR 05 NÍVEIS DE TEMPERATURA, C/ FUNÇÃO TURBO, C/ GAVETÃO TRANSPARENTE DE FRUTAS E LEGUMES E C/ FORMINHAS DE GELO E PORTA OVOS; DEVE SER ECONÔMICA E SUSTENTÁVEL. COM LARGURA: 62,1CM, ALTURA: 183,4CM, PROFUNDIDADE: 72,4CM. E O PESO DE 60KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA CONSUL.	Unidade	05	3.044,84	15.224,20
14	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL C/ CAPACIDADE P/ 02 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS, C/ POTÊNCIA DE 800W - 220V, E C/ JARRA DE AÇO INOXIDÁVEL. COM ALTURA DE 51CM, LARGURA DE 18CM, PROFUNDIDADE DE 18CM; O PESO DE 2.600KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA KD ELETRO.	Unidade	05	594,08	2.970,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



15	MÁQUINA DE COSTURA. ESPECIFICAÇÃO: MÁQUINA DE COSTURA C/ 90W DE POTÊNCIA, COM BRAÇO LIVRE PARA FACILITAR A COSTURA EM MANGAS, PUNHOS, BARRAS E OUTROS; A MAQUINA DEVE REALIZAR A COSTURA COM EFEITO ENTRELAÇADO, COM ATÉ 1.100 PONTOS POR MINUTO E C/ 110 VOLTS. PESO DE 5,5KG, DIMENSÕES: ALTURA DE 50CM, LARGURA DE 50CM, PROFUNDIDADE DE 28CM. COMO REFERÊNCIA: MARCA SINGER.	Unidade	02	1.401,63	2.803,26
16	SUORTE PARA CAIXA DE SOM. ESPECIFICAÇÃO: SUORTE PARA CAIXA DE SOM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, DE 1 METRO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E C/ 03 NÍVEIS DE REGULAGEM; DEVE SUPORTAR ATÉ 30KG; COM DIÂMETRO DO ENCAIXE: 3,5 DOS DOIS LADOS; COM ALTURA DE 14CM, LARGURA DE 14CM, PROFUNDIDADE DE 35CM. COMO REFERÊNCIA: MARCA CHICSHOW.	Unidade	02	136,79	273,58
17	TELEVISÃO DE 32" POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO: TV DE 32" POLEGADAS, HD LED, COM CONEXÃO WI-FI, RESOLUÇÃO DE 1366 X 768HD, C/ 60HZ DE FREQUÊNCIA, C/ SISTEMA OPERACIONAL ROKU TV E PROCESSADOR QUADCORE E C/ 3 ENTRADAS HDMI E 1 USB. COM ALTURA DE 44CM, LARGURA DE 73CM, PROFUNDIDADE DE 8CM. E O PESO DE 3,8KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA SAMSUNG.	Unidade	05	1.132,89	5.664,45
18	TENDA DE 6X6 METROS. ESPECIFICAÇÃO: TENDA PIRAMIDAL DE 6X6 METROS, CONFECCIONADA COM BARRAS METÁLICAS DE FERRO TUBULAR, C/ PEÇAS QUE SE ENCAIXAM COM AUXÍLIO DE PARAFUSOS DE AÇO GALVANIZADOS, ESTRUTURA GALVANIZADA E IGUALMENTE SOLDADA EM SISTEMA MIG. COM ALTURA DOS PÉS DE 3 METROS. MEDIDA DA MAIOR PEÇA, C/ GRADE DE 6 METROS, O PESO TOTAL DE 188 KG. COBERTURA CONFECCIONADA EM LONA EMBORRACHADA C/ TD DE 1000 EMENDAS EM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO ELETRÔNICA, IMPERMEÁVEL, ANTI FÚNGICA, ANTI PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, ANTI TÉRMICA. A FIXAÇÃO DA LONA À ESTRUTURA FÉRREA É ATRAVÉS DE VELCROS. COMO REFERÊNCIA: MARCA TOP TENDAS GOIAS.	Unidade	03	2.976,92	8.930,76

Valor médio total:
R\$ 78.423,45

MATERIAIS DE INFORMÁTICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



ORDEM DOS ITENS	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	CAIXA DE SOM ACÚSTICA. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE SOM ACÚSTICA, COM 1X WOOFER DE 15" POLEGADAS, 1X DRIVER DE TITÂNIO - 200W - 2 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO; C/ ENTRADA MIC BALANCEADA E C/ CONECTORES XLR E TRS 1/4" POLEGADAS; C/ ENTRADA LINE E C/ CONECTORES XLR E RCA E P2, MEDINDO 36CM DE LARGURA, 44CM DE ALTURA E 80CM DE PROFUNDIDADE. COMO REFERÊNCIA: MARCA STANER.	Unidade	02	566,97	1.133,94
02	COMPUTADOR COMPLETO. ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO, COM PROCESSADOR CORE I5 12ª GERAÇÃO, SUPER TURBO, C/ MEMÓRIA RAM 16GB, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, C/ DDR4-SSD-480GB, C/ MONITOR DE 19" POLEGADAS, C/ TECLADO E MOUSE USB E C/ TECNOLOGIA USB HDMI. COMO REFERÊNCIA: MARCA ZAROB.	Unidade	10	1.296,13	12.961,30
03	ESTABILIZADOR. ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR DE 110 VOLTS, DE MATERIAL PLÁSTICO, COM AMPERAGEM 10, PODENDO LIGAR ATÉ 4 APARELHOS SIMULTANAMENTE. COM FONTE DE ENERGIA AC, PESO DE 833 GRAMAS E MEDINDO 18 X 10,6 X 16,5 CM. COMO REFERÊNCIA: MARCA COLETEK ENERGIA.	Unidade	10	493,12	4.931,20
04	HD EXTERNO SSD DE 4TB. ESPECIFICAÇÃO: HD EXTERNO, DISCO RÍGIDO, SSD DE 4TB, USB DE 3.0; COM TRANSMISSÃO DE ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4TB, COMPATÍVEL PARA DESKTOP, FABRICADO EM PLÁSTICO E C/ BATERIA DE ÍON DE LÍTIO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 10,92 X 7,87 X 1,96CM; 217,72G. COMO REFERÊNCIA: MARCA TOSHIBA.	Unidade	10	491,72	4.917,20
05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, OU SEJA, COM FUNÇÕES COPIADORA, DIGITALIZADORA E OUTRAS. COM TANQUE DE TINTA 3 EM 1, C/ CONEXÃO WIRELESS E USB, SEM CARTUCHOS. DEVE IMPRIMIR ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS, COM CADA KIT DE GARRAFAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL. COMO REFERÊNCIA: MARCA EPSON.	Unidade	10	1.341,00	13.410,00
06	MESA DE SOM.	Unidade	01	3.388,12	3.388,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



	ESPECIFICAÇÃO: MESA DE SOM ANALÓGICA, FEITA EM METAL; DEVE POSSUIR EQUALIZADOR, SOFTWARE INCLUÍDO, CONTENDO 10 CANAIS E C/ PESO DE 1.9KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA YAMAHA.				
07	NOTEBOOK C/ 4GB. ESPECIFICAÇÃO: NOTEBOOK C/ 4GB, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME SL; COM CAPACIDADE DE DISCO SSD: 64 GB, C/ PROCESSADOR INTEL CELERON, MEMÓRIA RAM DE 4GB, TELA LCD DE 14", C/ RESOLUÇÃO DE 1366X768 PX, PLACA DE VÍDEO INTEL UHD GRAPHICS E C/ CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH; POSSUIR PORTA USB E PORTA HDMI. COMO REFERÊNCIA: MARCA ACER.	Unidade	03	3.263,39	9.790,17
08	NOBREAK C/ 600VA. ESPECIFICAÇÃO: NOBREAK C/ 600VA, COM VOLTAGEM DE SAÍDA: 110V, VOLTAGEM DE ENTRADA: 110V, VOLTAGEM MONOVOLT; SUA FAIXA DE VOLTAGEM DE ENTRADA DEVE SER DE 100V-132V, 114V-126V. E DEVE POSSUIR 02 TOMADAS. COMO REFERÊNCIA: MARCA SPEED TECH BRASIL	Unidade	10	487,17	4.871,70
09	PROJETOR MULTIMÍDIA. ESPECIFICAÇÃO: PROJETO MULTIMÍDIA COM VOLTAGEM: 100V/240V; COM CONEXÕES DE ENTRADA: VGA, CONEXÕES DE SAÍDA: JACK 3.5 MM, CONSUMO DE ENERGIA DE 270W; COM RESOLUÇÃO NATIVA: 800PX X 600PX, SUPORTAR RESOLUÇÕES DE 1920X1200, TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO DLP, TAXA DE CONTRASTE 20000:1; COM TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 30" - 300". COM CONTROLE REMOTO, PARA PERMITIR O AJUSTE DO BRILHO, A NITIDEZ E A COR NA PROJEÇÃO; E COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETO. COMO REFERÊNCIA: MARCA BENQ.	Unidade	02	1.556,60	3.113,20
10	ROTEADOR DE 2.4GHZ E 5GHZ. ESPECIFICAÇÃO: ROTEADOR DE 2.4GHZ E 5GHZ; COM VELOCIDADE DE 867MBPS, BANDA DUPLA DE 2.4GHZ; POSSUIR 04 ANTENAS EXTERNAS E 02 INTERNAS, DISPOSITIVO PARA FACILITAR CONEXÕES DE REDE, CONEXÃO COM FIO/SEM FIO. COMO REFERÊNCIA: MARCA TP-LINK.	Unidade	05	371,00	1.855,00
11	SCANNER DE 600DPI. ESPECIFICAÇÃO: SCANNER DE 600DPI, TIPO SCANNER DE SECRETÁRIA COM ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA, UNIDADE DO SENSOR DE DIGITALIZAÇÃO, SENSOR CMOS CIS DE 1 LINHA; COM RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI, FONTE DE LUZ: LED RGB, LADO DE	Unidade	04	2.711,17	10.844,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



	DIGITALIZAÇÃO: FRENTE/VERSO/DUPLEX, INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REQUISITOS DE ENERGIA: CA 110/127V, CONFORMIDADE AMBIENTAL: ROHS E ENERGY STAR. COMO REFERÊNCIA: MARCA CANON				
12	TELA DE PROJEÇÃO C/ 200 X 200CM. ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO COM 200X200CM; COM TAMANHO DIAGONAL DA TELA: 108 ", FORMATO DA TELA: 1:1, E COMPATÍVEL COM TELAS, PESO DO PRODUTO: 8,7KG. PRECISA SER IDEAL PARA QUALQUER TIPO DE PROJEÇÃO. COMO REFERÊNCIA: MARCA TECHLUMENS.	Unidade	01	569,67	669,67

Valor médio total:
R\$ 71.786,18

MATERIAIS ELETRÔNICO

ORDEM DOS ITENS	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	AMPLIFICADOR DE SOM. ESPECIFICAÇÃO: AMPLIFICADOR DE SOM, COM POTÊNCIA: 125W RMS, POTÊNCIA MÁXIMA PMPO: 500W, IMPEDÂNCIA MÍNIMA: 4 OHMS; COM DUAS ENTRADAS P10 PARA MICROFONES, CONTROLE DE GANHO INDIVIDUAL DOS CANAIS, C/ 4 CANAIS DE SAÍDA DE ÁUDIO BORNE, ENTRADA PARA CARTÃO SD, MMC, USB, RECEPTOR BLUETOOTH, 1 ENTRADA RCA. COMO REFERÊNCIA: MARCA ORION.	Unidade	01	1.981,70	1.981,70
02	APARELHO DE DVD. ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE DVD, COM VOLTAGEM (V): BIVOLT. A DIMENSÃO DO PRODUTO: LARGURA: 25,5CM; ALTURA: 26CM; PROFUNDIDADE: 7CM; PESO LÍQUIDO: 0.88 KG. DEVE POSSUIR SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO COMPOSTO, COM ENTRADA US, REPRODUZ FORMATOS WMA/MP3/ JPEG E MPEG. COMO REFERÊNCIA: MARCA PHILCO.	Unidade	01	200,44	200,44
03	MICROFONE SEM FIO DUPLO. ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE SEM FIO DUPLO, OU SEJA, COM 02 MICROFONES; COM RANGE DE FREQUÊNCIA VHF: 210 ~ 270MHZ; ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: +30PPM; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 75 ~ 12KHZ; RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: > 80DB; COM POTÊNCIA RF DE SAÍDA: 10MW; ALIMENTAÇÃO DA BASE RECEPTORA: 100 ~ 220 VAC; COM ALTA RESOLUÇÃO, 01 BASE RECPTORA, ALCANCE DE	Unidade	05	389,97	1.949,85

Rua Jatobal Nº 118 – Palmares - Caixa Postal 3091- Fone (94) 3345-1101/99160-58

CEP 68590-000 – JACUNDÁ-PARÁ

E-mail: semasjacundapa@hotmail.com / fmasfinanceiro@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



	ATÉ 30 METROS, 01 CABO DE ÁUDIO E COM 02 PARES DE PILHAS.				
04	SMARTPHONE C/ MEMÓRIA DE 4GB. ESPECIFICAÇÃO: SMARTPHONE DE 128GB, 4G OCTA-CORE. 4GB RAM 6,6" CÂM. TRIPLA + SELFIE 13MP, DUAL CHIP. COM MICROSD DE ATÉ 1TB, MEMÓRIA DE 4GB, TELA PLS LCD E COM RESOLUÇÃO DE FHD+ (1080 X 2408). ALTURA: 19,8CM, LARGURA: 18,7CM, PROFUNDIDADE: 3,45CM. E O PESO DE 381G. COMO REFERÊNCIA: MARCA SAMSUNG.	Unidade	05	1.097,55	5.487,75
05	VENTILADOR DE COLUNA. ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR DE COLUNA MAXI POWER, GRANDE VAZÃO DE AR, GRADES DESMONTÁVEIS, HÉLICE DE 40CM E COM 06 PÁS; POSSUIR 03 VELOCIDADES E 140W DE POTÊNCIA. COMO REFERÊNCIA: MARCA MONDIAL.	Unidade	02	342,05	684,10

Valor médio total:
\$ 10.303,84

INSTRUMENTOS MUSICAIS

ORDEM DOS ITENS	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	BERIMBAU EM BIRIBA. ESPECIFICAÇÃO: BERIMBAU EM BIRIBA, ACABAMENTO DE VERNIZ, TAMANHO: GRANDE, MEDIDA APROXIMADA: 145 CM ACOMPANHA: VERGA EM BIRIBA, ARAME DE METAL, CABAÇA NATURAL (VIOLA, MEDIA E GUNGA), BAQUETA E CAXIXI TRADICIONAL. COMO REFERÊNCIA: MARCA BAHIA.	Unidade	02	243,55	487,10
02	BUMBO C/ 16 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO: BUMBO C/ 16" X 15" POLEGADAS, C/ 08 AFINAÇÕES, DEVE POSSUIR CLAMP SUSPENSOR P/ ENCAIXE DO PEDAL; POSSUIR PÉS TELESCÓPICOS COM REGULAGEM DE ALTURA, COM CASCO EM EUCALIPTO; POSSUIR AROS DE MADEIRA E PELE DE DUPLA FILME. COMO REFERÊNCIA: MARCA PHX.	Unidade	10	405,32	4.053,20
03	FLAUTA EM RESINA. ESPECIFICAÇÃO: FLAUTA EM RESINA, COM ABERTURA DE SOPRO RETA, DEVE SER CONSTITUÍDA EM TRÊS PEÇAS PARA FACILITAR A LIMPEZA E PERMITIR AJUSTE DE AFINAÇÃO. DEVE ACOMPANHAR TABELA DE DEDILHADO E ESTOJO EM ALGODÃO PARA O TRANSPORTE DA FLAUTA. DIMENSÕES: ALTURA DE 0.34CM,	Unidade	50	33,34	1.667,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



	LARGURA DE 0,04 C. PESO DE 0,108 KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA YAMAHA.				
04	PANDEIRO C/ FORMA REDONDA. ESPECIFICAÇÃO: PANDEIRO COM FORMA REDONDA QUANTIDADE DE PLATINELAS: 12, PESO: 550 G, DIÂMETRO: 10 " LARGURA: 27 CM, ALTURA: 5CM, COMPRIMENTO: 27 CM, SEM ESTAMPA, MATERIAL DO CORPO FEITO DE PLÁSTICO. REMENDO DE SINTÉTICO. COMO REFERÊNCIA: MARCA LUEN.	Unidade	10	182,74	1.827,40
05	SUPORTE PARA PARTITURA MUSICAL. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA PARTITURA MUSICAL COM PEDESTAL DOBRÁVEL E TRIPE APOIADOR; POSSUIR HASTES PARA SEGURAR FOLHA COM MOLA E 3 PÉS COM GRANDE ABERTURA AJUSTÁVEL, PARTE SUPERIOR EM FERRO DE ENGENHARIA E HASTES EM AÇO, LEVE E RESISTENTE E COM FÁCIL AJUSTE DE POSIÇÃO; COM ALTURA: MÁX. 135CM - MIN. 65CM, COMPRIMENTO: 46CM.	Unidade	10	69,64	696,40
06	TAMBORIM DE MADEIRA C/ 06 AFINADORES. ESPECIFICAÇÃO: TAMBORIM PROFISSIONAL COM 06 AFINADORES C/ CHAVE DE AFINAÇÃO, BAQUETA DE NYLON E BAQUETA DE MADEIRA. CARACTERÍSTICAS: CORPO EM MADEIRA, PELE DE CABRA, C/ AS FERRAGENS CROMADAS E O ACABAMENTO EM ALUMÍNIO E C/ PELE LEITOSA. COM TARRAXAS/AFINAÇÕES: 6, TAMANHO: 6" POLEGADAS; COM DIMENSÕES: 24X 6 X 23,5CM; O PESO: 0,285. COMO REFERÊNCIA: MARCA LUEN.	Unidade	10	109,00	1.090,00
07	TANTÃ DE MADEIRA E COURO. ESPECIFICAÇÃO: TANTÃ C/ CORPO EM MADEIRA E C/ PELE DE COURO PARA MAIS DURABILIDADE E SOM EVIDENTE, SENDO RESPONSÁVEL PELA MARCAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DO RITMO. COM MEDIDAS: 70 X 14" POLEGADAS. COMO REFERÊNCIA: MARCA PHX.	Unidade	05	464,67	2.323,35
08	VIOLÃO INFANTIL MUSICAL C/ 06 CORDAS DE AÇO. ESPECIFICAÇÃO: VIOLÃO INFANTIL MUSICAL TRADICIONAL C/ 06 CORDAS DE NÁILON, SOM ACÚSTICO E C/ MATERIAL BASSWOOD; COM ACABAMENTO DO CORPO EM VERNIZ BRILHANTE, C/ FUNDOS EM TILIA, BRAÇO FEITO EM MOGNO. TAMANHO TOTAL DE 76CM. COMO REFERÊNCIA: MARCA GIANNINI	Unidade	50	295,12	14.756,00
09	ZABUMBA DE MADEIRA ENVERNIZADA. ESPECIFICAÇÃO: ZABUMBA EM MADEIRA NATURAL ENVERNIZADA COM MEDIDAS: 20CM DE ALTURA X 18" POLEGADAS, PELE DE NYLON BRANCO, E AINDA COM CHAVE DE AFINAÇÃO. COMO REFERÊNCIA: MARCA PHX.	Unidade	02	504,90	1.009,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



Valor médio total:
\$ 27.910,25

MATERIAIS PARA ATIVIDADES PEDAGÓGICAS

ORDEM DOS ITENS	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	BANHEIRA COM SUPORTE E TROCADOR. ESPECIFICAÇÃO: BANHEIRA COM SUPORTE E TROCADOR. TROCADOR COM ESTOFADO, SUPORTE DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA METÁLICA, TANQUE PLÁSTICO, MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA E DEVE PERMANECER EM PÉ APÓS FECHADA; PARA RECÉM-NASCIDO DE ATÉ 1 ANO, E DEVE SUPORTAR ATÉ 15KG, O TANQUE COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 34 LITROS (SEM O BEBÊ). AS DIMENSÕES DO SUPORTE: COMPRIMENTO: 68CM, LARGURA: 57CM, ALTURA: 92CM. AS DIMENSÕES DO TANQUE: COMPRIMENTO: 65CM, LARGURA: 47CM, ALTURA: 23CM. COMO REFERÊNCIA: MARCA SCORPION.	Unidade	02	525,10	1.050,20
02	BRINQUEDO COM ACESSIBILIDADE. ESPECIFICAÇÃO: PAINEL MONTESSORI, FEITO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE. CONTENDO: 01 PAINEL, 01 VARA COM IMÃ, 07 PEÇAS COM PROFISSÕES (COM IMÃ), 07 PEIXES (COM IMÃ), 01 VOVÓ, 01 VOVÔ, 01 MULHER, 01 HOMEM, 01 MENINO, 01 MENINA 07 VEÍCULOS/CARROS, 10 FRUTAS, 10 ANIMAIS, 10 NÚMEROS, 03 PEÇAS (SOMA, SUBTRAÇÃO, IGUAL). MEDIDAS DO TABULEIRO: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (EM CM): 45X8X0,5CM. COMO REFERÊNCIA: MARCA FASHION.	Unidade	05	184,91	924,55
03	CAMA ELÁSTICA. ESPECIFICAÇÃO: CAMA ELÁSTICA COM FORMA CIRCULAR, COM CORES DIVERSAS, MEDINDO 2,44 METROS, CONFECCIONADA 100% EM AÇO GALVANIZADO A FOGO. QUE SEJA RESISTENTE A AMBIENTES ABERTOS POR GRANDES PERÍODOS SEM PROBLEMAS DE DESGASTES OU CORROSÕES; COM MONTAGEM SIMPLES E RÁPIDA DE ENCAIXE, OU SEJA, SEM PARAFUSOS; E DEVE SUPORTAR UM PESO MÁXIMO DE 90KG. INCLUSOS: COM REDE DE SEGURANÇA, 01 PROTEÇÃO DE MOLAS, ESCADA E COM 48 MOLAS. DEVE POSSUIR PROTEÇÃO UV E PROTEÇÃO LATERAL. COMO REFERÊNCIA: LACUCA BRINQUEDOS.	Unidade	01	1.182,65	1.182,65
04	TAPETE EMBORRACHADO. ESPECIFICAÇÃO: TAPETE EMBORRACHADO, ANTI - TÉRMICO E COLORIDO, PARA PROTEÇÃO EM ATIVIDADES EDUCATIVAS E OUTROS. QUE SEJA DUPLA FACE, COM TAMANHO ÚNICO DE 2X180 METROS, O MATERIAL EM POLIETILENO (PE) C/ PESO	Unidade	20	212,97	4.259,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



	DE 1 QUILOGRAMA. COMO REFERÊNCIA: MARCA SPIDER IMPORT.				
05	TATAME C/ 50X50X10MM. ESPECIFICAÇÃO: KIT DE TATAMES CONTENDO: 10 PLACAS, COM TAMANHO: 50X50X10MM A UNIDADE. QUE SEJA COLORIDO, NÃO PERECÍVEL, MATERIAL EM EVA, ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, LAVÁVEL, C/ ISOLAMENTO TÉRMICO E C/ MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO. COMO REFERÊNCIA: MARCA LIQUIDA TATAMES.	KIT	50	220,00	11.000,00
06	BRINQUEDOTECA. ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDOTECA CONTENDO: 01 ESCORREGADOR INFANTIL MÉDIO, 01 GANGORRA JACARÉ, 01 GANGORRA CAVALINHO, 01 GANGORRA NHOCA. ESCORREGADOR C/ MEDIDAS: COMPRIMENTO DA RAMPA DE 1,25M, ALTURA DA ESCADA DE 0,93M, LARGURA DA RAMPA DE 0,25M, LARGURA DA ESCADA DE 0,55M. GANGORRA JACARÉ: GANGORRA C/ PESO DE 3KG, E DEVE SUPORTAR ATÉ 50KG, C/ CAPACIDADE P/ 02 CRIANÇAS C/ IDADES DE 1 A 4 ANOS; COM MEDIDAS: 1,03 X 0,40 X 0,33CM. GANGORRA CAVALINHO: GANGORRA C/ PESO DE 2KG, C/ APOIO P/ OS PÉS, C/ CAPACIDADE P/ 02 CRIANÇAS C/ IDADES DE 1 A 3 ANOS; COM MEDIDAS: 0,80 X 0,28 X 0,40CM. GANGORRA NHOCA: COM CAPACIDADE P/ 01 LUGAR, C/ APOIO P/ OS PÉS, C/ PESO DE 2KG, P/ CRIANÇAS C/ IDADES DE 1 A 5 ANOS; COM MEDIDAS: 0,83 X 0,28 X 0,50CM. TODOS OS BRINQUEDOS DEVEM SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE AO SOL E A CHUVA. COMO REFERÊNCIA: MARCA VALENTINA BRINQUEDOS.	KIT	05	634,61	3.173,05

Valor médio total:
\$ 21.589,85

MATERIAIS ELETRODOMÉSTICOS

ORDEM DOS ITENS	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	FERRO DE PASSAR ROUPA. ESPECIFICAÇÃO: FERRO DE PASSAR ROUPA COM POTÊNCIA DE 1200W, C/ VAPOR EXTRA, CONTROLE DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 200ML, BASE DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIADERENTE. COMO REFERÊNCIA: MARCA ELECTROLUX.	Unidade	02	113,68	227,36
02	FORNO ELÉTRICO.	Unidade	02	765,82	1.531,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



	ESPECIFICAÇÃO: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE PARA 44 LITROS; COM PORTA FEITA DE 02 CAMADAS DE VIDRO, FUNÇÃO DE COZIMENTO: AQUECE, TEMPERATURA MÍNIMA DE 100°C E MÁXIMA DE 250°C, COM TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA E FUNÇÃO DE TEMPORIZADOR; COM 04 PRATELEIRAS QUE PERMITEM COZINHAR VÁRIAS RECEITAS SIMULTANEAMENTE. OS ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: GRELHA; DIMENSÕES: 57CM DE LARGURA, 36CM DE ALTURA, 40.8CM DE PROFUNDIDADE. E O PESO 6.78KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA PHILCO.				
03	PIPOQUEIRA ELÉTRICA. ESPECIFICAÇÃO: PIPOQUEIRA ELÉTRICA, COM CAPACIDADE PARA 1/2 XÍCARA DE PIPOCA, EQUIVALENTE A 50G, POTÊNCIA DE 1200W, BICO DIRECIONADO, TAMPA DOSADORA, BOTÃO LIGA E DESLIGA, MATERIAL PLÁSTICO E METAL. COM LARGURA: 15CM, ALTURA: 31,9CM, PROFUNDIDADE: 20,1CM. E O PESO DE 950G. COMO REFERÊNCIA: MARCA BRITÂNIA.	Unidade	01	197,00	197,00
04	SANDUICHEIRA ELÉTRICA. ESPECIFICAÇÃO: SANDUICHEIRA ELÉTRICA COM POTÊNCIA DE 850W, CHAPA ANTIADERENTE, 2 EM 1: SANDUICHEIRA E GRILL. MATERIAL EM METAL, ALUMÍNIO E BAQUELITE. LARGURA: 24,5CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 22CM. PESO DE 2,42KG. COMO REFERÊNCIA: MARCA BRITÂNIA.	Unidade	05	154,81	774,05

Valor médio total:
\$ 2.730,05

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

3.1. A aquisição de materiais permanente, materiais de informática, materiais eletrônico, instrumentos musicais, materiais para atividades pedagógicas e materiais eletrodomésticos, tem o objetivo de atender o Centro de Referência de Assistência Social e os programas ofertados pelo mesmo, visando garantir o funcionamento adequado e a continuidade das atividades assistenciais prestadas para a população que é atendida diariamente no CRAS.

4. DOS PARÂMETROS DA LICITAÇÃO

4.1. SERÁ ADOTADO O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP?

- a) () Sim
b) (X) Não

4.2. JUSTIFICATIVA PARA ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



- a) () Quando, pelas características da aquisição dos itens/materiais, houver necessidade de contratações frequentes, com maior celeridade e transparência
- b) () Quando for conveniente a aquisição dos itens/materiais, para atendimento a mais de um órgão ou entidade, ou a programas de governo; e
- c) () Quando, pela natureza dos itens/materiais, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração Pública.

5. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1. PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:

5.1.1. Até 15 (quinze) dias úteis, contados do dia seguinte ao recebimento da Nota de Empenho, Autorização de Fornecimento ou documento equivalente.

5.2. LOCAL, HORÁRIO E ENDEREÇO DE ENTREGA:

5.2.1. Prédio da Secretaria de Assistência Social, localizada na Rua Jatobal, N 118 Bairro Palmares. De segunda a Sexta, das 08:00 às 14:00 horas, exceto em dias de feriados.

5.3. GARANTIA DOS ITENS/MATERIAIS, MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA:

5.3.1. Garantia de 12 meses, a contar a data de entrega dos itens/materiais.

5.4. ESPECIFICAR CONDIÇÕES:

5.4.1. Os itens/materiais deverão estar de acordo com as exigências do edital, devendo ser substituídos imediatamente, caso sejam confirmados objetos quebrados, danificados ou com defeitos de fábrica.

6. OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS DAS PARTES

6.1. DA CONTRATADA

6.1.1. OBRIGA-SE A EMPRESA VENCEDORA/CONTRATADA:

- a) Atender a todas as solicitações de contratação efetuadas durante a vigência do Contrato limitada ao quantitativo de cada item;
- b) Ao fornecimento do objeto, de acordo com as especificações constantes no Edital, em consonância com a proposta apresentada e com a qualidade e especificações determinadas pela legislação em vigor;
- c) Responsabilizar-se pela boa execução e eficiência no fornecimento do objeto do edital;
- d) Reparar, corrigir, remover as suas expensas, no todo ou em parte o(s) objeto(s) em que se verifiquem danos em decorrência do transporte, bem como, providenciar a imediata substituição dos mesmos;
- e) Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo contratante quando da entrega do objeto;



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



- f) Apresentar, sempre que solicitado documentos que comprovem a procedência do objeto fornecido, assim como amostra para análise pela Administração, sem qualquer ônus adicional;
- g) Não subcontratar, ceder ou transferir, total ou parcialmente, o objeto do contrato;
- h) Manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação;
- i) A estender aos contratos objeto da Ata, os benefícios e promoções oferecidas aos demais clientes da contratada;
- j) Responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos físicos ou materiais causados à Administração ou a terceiros, pelos seus prepostos, advindos de imperícia, negligência, imprudência ou desrespeito às normas de segurança, quando da execução do fornecimento;
- k) Responsabilizar-se por todas e quaisquer despesas, inclusive, despesa de natureza previdenciária, fiscal, trabalhista ou civil, bem como emolumentos, ônus ou encargos de qualquer espécie e origem, pertinentes à execução do objeto contratado;
- l) Mesmo não sendo a fabricante da matéria prima empregada na fabricação de seus produtos, a empresa vencedora, responderá inteira e solidariamente pela qualidade e autenticidade destes, obrigando-se a substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto desta licitação, em que se verificarem vícios, defeitos, incorreções, resultantes da fabricação ou transporte, constatado visualmente ou em laboratório, correndo estes custos por sua conta;
- m) Manter endereço eletrônico (e-mail) válido para fins de comunicação com a contratante por todo o período de contratação; comunicando, imediatamente, o Contratante em caso de alteração;

6.2. DA CONTRATANTE

6.2.2. OBRIGA-SE A ADMINISTRAÇÃO/CONTRATANTE:

- a) Comunicar a Contratada toda e quaisquer ocorrências relacionadas aos objetos entregues;
- b) efetuar o pagamento da Contratada de acordo com a forma de pagamento estipulada na licitação e no Contrato;
- c) Promover o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento/prestação dos serviços, sob os aspectos qualitativo e quantitativo, anotando em registro próprio as falhas e solicitando as medidas corretivas;
- d) Rejeitar, no todo ou em parte, o objeto entregue pela Contratada fora das especificações do contrato;
- e) Observar para que durante a vigência do Contrato sejam cumpridas as obrigações assumidas pela Contratada, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- f) Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias;



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



- g) Prestar à CONTRATADA informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados;
- h) Demais condições constantes do edital de licitação.

7. DO CONTRATO

7.1. INSTRUMENTO CONTRATUAL:

- a) ☒ Somente por assinatura de contrato
- b) ☐ Autorização de Fornecimento + Contrato de garantia e assistência técnica
- c) ☐ Autorização de Fornecimento
- d) ☐ Outro

7.2. VIGÊNCIA:

- a) ☒ O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados do(a) emissão da nota de empenho, sem prorrogação, na forma do artigo **105 da Lei nº 14.133, de 2021.**
- b) ☐ O prazo de vigência da contratação é de (máximo de 5 anos) contados do(a), prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
- c) ☐ O fornecimento de bens é enquadrado como continuado tendo em vista que [...], sendo a vigência plurianual mais vantajosa considerando [...] OU o Estudo Técnico Preliminar.

7.3. GESTÃO E FISCALIZAÇÃO:

a) GESTOR:

Nome: Aline Sousa Tavares
Cargo: Assistente Social
Matrícula: 428696
E-mail: semasjacundapa@hotmail.com

b) FISCAL:

Nome: Leandro Rodrigues Santana
Cargo: Departamento Orçamentário/Financeiro
Matrícula: 427734
E-mail: fmasfinanceiro@gmail.com

8. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

8.1. PRAZOS:

- a) Prazo de troca de bens rejeitados: 05 dias úteis.
- b) Prazo de recebimento definitivo do objeto: 15 dias úteis.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 11.714.454/0001-40



c) Prazo de pagamento: 30 dias úteis

9. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. AS DESPESAS CORRERÃO A CONTA DA DOTAÇÃO:

ÓRGÃO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	SUBAÇÃO	FONTE
Fundo Mun. De Assistência Social. / Funcional Programática: 08 243 0002 1.045	Aquisição de equipamentos p/ os programas IGDSUAS, CRAS, CREAS, PBF, CADUNICO, etc.	15013110 EMENDA PARLAMENTAR

10. DO VALOR ESTIMADO

10.1. O valor máximo estimado é de **263.286,705** conforme a média de preço calculada.

11. INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES E/OU ESCLARECIMENTOS.

NOME: LEANDRO RODRIGUES SANTANA

E-MAIL: fmasfinanceiro@gmail.com

TELEFONE INSTITUCIONAL: (94) 991605298

Jacundá - PA, 01 de agosto de 2024.

ALINE SOUZA TAVARES
Secretária de Assistência Social - SEMAS
Portaria nº 011/2021 - GP